
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA 

Servizio Comune Tecnico e Patrimonio 
Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
1. Stazione appaltante: Azienda Usl di Ferrara Servizio Comune Tecnico e Patrimonio– Via Cassoli, 30 – 44121 
Ferrara– CODICE NUTS: ITH56 – tel. 0532/236005 FAX 0532/235803  - PEC: 
dipartimentoattivitatecniche@pec.ausl.fe.it Indirizzo internet: www.ausl.fe.it..  
2. Tipo   di    amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale. Principali settori di attività: Salute.  
3. Codice CPV: 45454000-4 - Lavori di ristrutturazione 
4. Codice NUTS del luogo di esecuzione dei lavori: NUTS: ITH56 
5. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Intervento F 25-17 Esecuzione dei lavori di Riorganizzazione del Pronto 
Soccorso Ospedale del Delta- Lagosanto.   
Importo complessivo posto a base di gara € 1.650.000,00 (oltre IVA), dei quali € 33.776,83 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso.- CUP: E19J19000120002 – CIG 8598234F25 
6. Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..  Procedura di gara svolta in 
modalità telematica attraverso l'utilizzo della piattaforma SATER.  
7 Criterio di aggiudicazione:  minor prezzo determinato mediante offerta a prezzi unitari e conseguente ribasso 
percentuale  sull’importo posto a base di gara,  al netto degli oneri della sicurezza ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, 
del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., con applicazione criterio esclusione automatiche offerte anomale. 
8. Data di aggiudicazione: Determinazione del Direttore del Servizio Comune Tecnico e Patrimonio dell’Azienda Usl 
di Ferrara n. 897 del 28/05/2021. 
9. Numero di offerte valide: n. 159. Numero offerte escluse: 7 . 
10. Aggiudicatario– RTI MASTROPASQUA COSTRUZIONI S.R.L. (capogruppo mandataria) – con sede in via 
Francesco Capacchione  n. 2 a Barletta (BT) CODICE NUTS ITF48 PEC info@pec.mastropasquacostruzioni.it e da 
ELETTRONICA BALESTRUCCI DI FRANCESCO BALESTRUCCI & C. S.A.S.  con sede in via   G. Marconi n. 2 a  
Barletta (BT)   CODICE NUTS ITF48 PEC. info@pec.elettronicabalestrucci.it 
11. Prezzo Contrattuale € 1.228.973,86 di cui € 33.776,83 non soggetti a ribasso (ribasso percentuale del 26,05%).  
12. Data di conclusione del contratto: 27/07/2021.  
13. Subappalto:  art. 105, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
14.Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale   Amministrativo   Regionale di Bologna  
bo_pat_deposito@pec.ga-cert.it 
15. Pubblicazione bando su G.U.R.I. n. 15 del 8/02/2021. 
 
Ferrara lì 15/07/2021                               
 
            Il Direttore del Servizio Comune Tecnico e Patrimonio  

                Arch. Giovanni Peressotti 


